- 1 -

令和４年壱岐市議会定例会３月会議 会議録目次

審議期間日程    １

上程案件及び議決結果一覧    ２

一般質問通告者及び質問事項一覧    ４

第１日（３月４日 金曜日）

  議事日程表（第１号）    ５

  出席議員及び説明のために出席した者    ６

  再 開（開議）    ７

  会議録署名議員の指名    ７

  審議期間の決定    ７

  諸般の報告    ８

  施政方針    ８

  議案説明

    報告第２号 令和３年度壱岐市一般会計補正予算（第１６号）の専決処分の報

          告について   ２４

    報告第３号 損害賠償の額の決定に関する専決処分の報告について   ２５

    議案第６号 壱岐市議会議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部改

          正について   ２７

    議案第７号 壱岐市長、副市長及び教育長の給与に関する条例の一部改正につ

          いて   ２７

    議案第８号 壱岐市職員の給与に関する条例及び壱岐市一般職の任期付職員の

          採用等に関する条例の一部改正について   ２８

    議案第９号 壱岐市長の給与の特例に関する条例の制定について   ２８

    議案第１０号 壱岐市国民健康保険税条例の一部改正について   ２９

    議案第１１号 壱岐市税等の徴収等の特例に関する条例の廃止について   ３０

    議案第１２号 壱岐市文化財展示施設条例の一部改正について   ３０

    議案第１３号 壱岐市消防団員の定員、任免、給与、服務等に関する条例の一

           部改正について   ３１

    議案第１４号 市道路線の認定について   ３２

    議案第１５号 令和３年度壱岐市一般会計補正予算（第１７号）   ３２

    議案第１６号 令和３年度壱岐市国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）

- 2 -

             ３６

    議案第１７号 令和３年度壱岐市介護保険事業特別会計補正予算（第４号）

             ３７

    議案第１８号 令和３年度壱岐市下水道事業特別会計補正予算（第３号）   ３８

    議案第１９号 令和４年度壱岐市一般会計予算   ３９

    議案第２０号 令和４年度壱岐市国民健康保険事業特別会計予算   ４５

    議案第２１号 令和４年度壱岐市後期高齢者医療事業特別会計予算   ４６

    議案第２２号 令和４年度壱岐市介護保険事業特別会計予算   ４７

    議案第２３号 令和４年度壱岐市下水道事業特別会計予算   ４９

    議案第２４号 令和４年度壱岐市三島航路事業特別会計予算   ５０

    議案第２５号 令和４年度壱岐市農業機械銀行特別会計予算   ５１

    議案第２６号 令和４年度壱岐市水道事業会計予算   ５２

第２日（３月８日 火曜日）

  議事日程表（第２号）   ５５

  出席議員及び説明のために出席した者   ５６

  議案に対する質疑

    報告第２号 令和３年度壱岐市一般会計補正予算（第１６号）の専決処分の報

          告について   ５７

    報告第３号 損害賠償の額の決定に関する専決処分の報告について   ５７

    議案第６号 壱岐市議会議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部改

          正について   ５７

    議案第７号 壱岐市長、副市長及び教育長の給与に関する条例の一部改正につ

          いて   ５７

    議案第８号 壱岐市職員の給与に関する条例及び壱岐市一般職の任期付職員の

          採用等に関する条例の一部改正について   ５７

    議案第９号 壱岐市長の給与の特例に関する条例の制定について   ５７

    議案第１０号 壱岐市国民健康保険税条例の一部改正について   ６６

    議案第１１号 壱岐市税等の徴収等の特例に関する条例の廃止について   ６６

    議案第１２号 壱岐市文化財展示施設条例の一部改正について   ６６

    議案第１３号 壱岐市消防団員の定員、任免、給与、服務等に関する条例の一

           部改正について   ６８

- 3 -

    議案第１４号 市道路線の認定について   ６８

    議案第１５号 令和３年度壱岐市一般会計補正予算（第１７号）   ６８

    議案第１６号 令和３年度壱岐市国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）

             ６９

    議案第１７号 令和３年度壱岐市介護保険事業特別会計補正予算（第４号）

             ６９

    議案第１８号 令和３年度壱岐市下水道事業特別会計補正予算（第３号）   ６９

    議案第１９号 令和４年度壱岐市一般会計予算   ６９

    議案第２０号 令和４年度壱岐市国民健康保険事業特別会計予算   ６９

    議案第２１号 令和４年度壱岐市後期高齢者医療事業特別会計予算   ６９

    議案第２２号 令和４年度壱岐市介護保険事業特別会計予算   ６９

    議案第２３号 令和４年度壱岐市下水道事業特別会計予算   ６９

    議案第２４号 令和４年度壱岐市三島航路事業特別会計予算   ６９

    議案第２５号 令和４年度壱岐市農業機械銀行特別会計予算   ６９

    議案第２６号 令和４年度壱岐市水道事業会計予算   ６９

  委員会付託（議案）   ６９

  予算特別委員会の設置   ６９

  市長提出追加議案の審議（説明、質疑）

    議案第２７号 損害賠償の額の決定について   ７０

  委員会付託（議案）   ７３

第３日（３月９日 水曜日）

  議事日程表（第３号）   ７５

  出席議員及び説明のために出席した者   ７５

  議員提出議案の審議（説明、質疑、委員会付託省略、討論、採決）

    発議第１号 ロシア軍のウクライナ侵攻に強く抗議し、恒久平和を求める決議

          について   ７６

  一般質問   ７７

    １５番 土谷 勇二 議員   ７７

    １２番 鵜瀬 和博 議員   ９０

     １番 森  俊介 議員  １０３

     ４番 山口 欽秀 議員  １１４

- 4 -

第４日（３月１０日 木曜日）

  議事日程表（第４号）  １２７

  出席議員及び説明のために出席した者  １２７

  一般質問  １２８

     ７番 植村 圭司 議員  １２８

     ６番 山川 忠久 議員  １４２

     ８番 清水  修 議員  １４８

     ３番 武原由里子 議員  １５９

第５日（３月１１日 金曜日）

  議事日程表（第５号）  １７１

  出席議員及び説明のために出席した者  １７１

  一般質問  １７２

     ９番 赤木 貴尚 議員  １７２

    １４番 市山  繁 議員  １８５

第６日（３月２３日 水曜日）

  議事日程表（第６号）  １９９

  出席議員及び説明のために出席した者  ２００

  委員長報告、委員長に対する質疑  ２０１

  議案に対する討論、採決

    議案第６号 壱岐市議会議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部改

          正について  ２０４

    議案第７号 壱岐市長、副市長及び教育長の給与に関する条例の一部改正につ

          いて  ２０５

    議案第８号 壱岐市職員の給与に関する条例及び壱岐市一般職の任期付職員の

          採用等に関する条例の一部改正について  ２０５

    議案第９号 壱岐市長の給与の特例に関する条例の制定について  ２０６

    議案第１０号 壱岐市国民健康保険税条例の一部改正について  ２０７

    議案第１１号 壱岐市税等の徴収等の特例に関する条例の廃止について  ２０７

    議案第１２号 壱岐市文化財展示施設条例の一部改正について  ２０７

- 5 -

    議案第１３号 壱岐市消防団員の定員、任免、給与、服務等に関する条例の一

           部改正について  ２０７

    議案第１４号 市道路線の認定について  ２０７

    議案第１５号 令和３年度壱岐市一般会計補正予算（第１７号）  ２０７

    議案第１６号 令和３年度壱岐市国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）

            ２０８

    議案第１７号 令和３年度壱岐市介護保険事業特別会計補正予算（第４号）

            ２０９

    議案第１８号 令和３年度壱岐市下水道事業特別会計補正予算（第３号）  ２０９

    議案第１９号 令和４年度壱岐市一般会計予算  ２１０

    議案第２０号 令和４年度壱岐市国民健康保険事業特別会計予算  ２１１

    議案第２１号 令和４年度壱岐市後期高齢者医療事業特別会計予算  ２１２

    議案第２２号 令和４年度壱岐市介護保険事業特別会計予算  ２１３

    議案第２３号 令和４年度壱岐市下水道事業特別会計予算  ２１３

    議案第２４号 令和４年度壱岐市三島航路事業特別会計予算  ２１４

    議案第２５号 令和４年度壱岐市農業機械銀行特別会計予算  ２１４

    議案第２６号 令和４年度壱岐市水道事業会計予算  ２１４

    議案第２７号 損害賠償の額の決定について  ２１５

  市長提出追加議案の審議（説明、質疑、委員会付託省略、討論、採決）

    同意第１号 壱岐市教育委員会委員の任命について  ２１５

    同意第２号 壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任について  ２１６

    同意第３号 壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任について  ２１６

    同意第４号 壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任について  ２１６

    同意第５号 壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任について  ２１６

  議員派遣の件  ２１７

  議員提出追加議案の審議（説明、質疑、委員会付託省略、討論、採決）

    発議第２号 白川博一壱岐市長に対する不信任決議案  ２１８

  市長の挨拶  ２２２

  散 会  ２２３

  資料

    議員派遣の件  ２２５